2

[image: image1.png]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от25.07.2012                                                                                                                          №171

х.Бабиче-Кореновский
О внесении изменении в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновкого района от 24 апреля 2010 года №40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пролетарском

сельском поселении Кореновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 24 апреля  2010 года № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» (с изменениями от 01 февраля 2011 года №91, от 23 марта 2012 года №158) изменения:
          1.1. статью 3 главы 2  дополнить пунктами 9,10 следующего содержания:

«9) территориальный орган Федерального казначейства;

10) Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район.»;
1.2.  в абзаце 3  статьи 8 главы 5 слова «перечень главных распорядителей средств местного бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов;» заменить словами «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год;»;
1.3. в абзаце 9  статьи 11 главы 5 слова «Решение о местном бюджете подлежит официальному опубликованию.» заменить словами «Решение о местном бюджете подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января очередного финансового года.»;
1.4. статью 16 главы 7 изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением местного бюджета осуществляется Советом, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кореновский район  финансовым отделом администрации, главным распорядителем средств местного бюджета.»;
1.5. абзацы 3,4 статьи 18 главы 7 изложить в новой редакции:

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кореновский район.
Глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района представляет отчет об исполнении местного бюджета в Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.».
          2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения.

          3.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.А.Удод